Republika e Kosovés Komuna e Kag¢anikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 104/ 02-28124/23
Kacganik, 30.11.2023

N¢ mbéshtetje t& nenit 12.2(d) lidhur me nenin 82.2 t& Ligjit Nr. 03 L-040 pér Vetéqeverisje
lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008), t& nenit 53 pika 3
¢ Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/21 Qershor 2016), t€ nenit 6.2 t& Statutit t&¢ Komungs, t&
Kérkesés s¢ MAPL 020-780/6 té datés 27.10.2023, numri i Protokollin t¢ komuné&s O1Nr.
104/02-28124/23 i datés 30.10.2023, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur
me 30 néntor 2023, merr kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIM 01NR. 60/01-24386/23 VENDIM PER SHPALLJE ME
INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK PJESEN E PARCELES KADASTRALE 00643-0
ZONA KADASTRALE KACANIK NE EMER TE ADNAN VISHI PER KEMBIM ME
PJESEN E PARCELES KADASTRALE 00644-1 PRONE SHOQERORE KOMUNA
KACANIK

1.Me kété vendim SHFUQIZOHET Vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés 01Nr. 60/01-24386/23
i datés 27.09.2023 pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik, pjesén e parcelés kadastrale
00643-0 zona kadastrale kacanik né emér t¢ Adnan Vishi pér kémbim me pjesén e parcelés
kadastrale 00644-1 proné shogérore komuna Kaganik.

2. Shfugizimi i vendimit nga pika 1. e kétij vendimi, bé&het me Kérkesén e MAPL se i njéjti
¢shté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi, pasi prona fillimisht duhet t€ jeté

e shpallur nga Kuvendi i Komunés me interes, pastaj t&¢ merret vendimi pér kémbim té
pronave.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe

Mbrojtje t& Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjeré relevanté):
Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave; Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opétina Kacanik/Municipality of Kaganik

0INr. 60/01-24386//23
Kacganik, 27.09.2023

Né bazé t€ dispozitave t€ nenit 12.2 (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokal
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008), nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 té Ligjit nr.06/L- 092
pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé paluajtshme (Gazeta Zyrtare Nr. 10/03
Prill 2019), t€ nenit 6 (h) e Statutit t¢ Komunés s¢ Kaganikut, t&¢ Propozim Vendimit t&
Kryetarit t¢ Komunés sé Kaganikut népérmjet DUKMM OINr. 60/01-24386/23
(bashkéngjitur), Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e vet t& mbajtur me 27 shtator
2023, mori kété:

VENDIM
PER SHPALLJE ME INTERES TiE PERGJITHSHEM PUBLIK PJESEN E
PARCELES KADASTRALE 00643-0 ZONA KADASTRALE KACANIK NiE EMER
TiE ADNAN VISHI PER KEMBIM ME PJESEN E PARCELES KADASTRALE
00644-1 PRONE SHOQERORE KOMUNA KACANIK

1. Me kété vendim, SHPALLET me interes té pérgjithshém publik pjesa e
parcelés kadastrale 00643-0, né Zonén kadastrale Kacanik, né sipérfage 56m?.

2. Kémbimi i paraparé me kété vendim nénkupton:

2.1 Pjesa e parcelés kadastrale 00643-0, me sipérfage 56m? me pronar Adnan
Vishi nga Kacaniku, kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale 00644-1, me
sipérfage 59m?, e cila ne shénimet e Zyrés Kadastrale té Kaganikut
shénohet si Proné Shogérore, Komuna Kaganik.

3. Qéllimi i shpalljes me interes té pérgjithshém publik té pjesés sé parcelés
kadastrale nga pika 1. e kétij vendimi éshté, krijimi i mundésité sé rregullimit
té hapésirés prané Sheshit té qytetit, i cili éshté né ndértim e sipér (prona e ish
Cerdhes sé fémijéve) dhe prané rrugés “Sali Bajra”.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané shkresat e léndés: Propozim Vendimi i
Kryetarit, arsyetuar nga DUKMM; Certifikatat e pronésisé; Manuali i studiuar
nga gjeodeti i licencuar, Marréveshja 06Nr.941/01-24811/23 e datés
04.09.2023.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdesen; Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje t¢ Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjeré relevanté);
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave; Arkivi. >
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Republika e Kosovés
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.. 202> Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit & Pushietit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion
Pér: Besim llazi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Kaganikut
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve,né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentgvg¢ n¢ Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-~ /
Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshéin X
Nga: Besim Myrtezani, U. d Udheheqs$ i
1/ | Departamentit Ligjor dhe Moni i
\' | | Komunave, MAPL - s
Zyrtaret pérgjegjés: Xhevat Tafa, Udhsheqés i DiviZionit pgr |/
1. Zyrtari konfirmues i | Monitorim té Komunave
vlerésimit ligjor /
Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e La /)piér
2. Zyrtari hartues 1| Monitorim t& Komunav i
vlerésimit ligjor
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtim t& ligjshmérisk sé
aktit t& Komunés sé Kaganikut
Lloji i aktit: Vendim
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve té Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Vendimin 01 Nr. 60/01-24386/23 pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik pjesén e
parcelés kadastrale 00643-0 zona kadastrale Kacanik né emér té Adnan Vishi pér kémbim
me pjesén e parcelés kadastrale 00644-1 proné shoqgérore Komuna Kaganik

E miratuar mé daté:27,09.2023

E parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.10.2023

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,

vleréson sé akt i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né
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Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Kaganikut né mbledhjen e mbajtur me daté 27.09.2023, ka miratuar
Vendimin 01 Nr. 60/01-24386/23 pér shpallje me interes té pérgjithshém publik pjesén e
parcelés kadastrale 00643-0 zona kadastrale Kaganik né emér t& Adnan Vishi pér kémbim me
pjesén e parcelés kadastrale 00644-1 proné shogérore Komuna Kaganik.

Vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut éshté né kundérshtim me Ligjin 06/ L-
092 pér dhénien ne shfrytézim dhe kémbimin e pronés se paluajtshme té komunés,
pérkatésisht Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés, paragrafin 5 t¢ nenit 29 ku
percaktohet se “Prona qé kérkohet té€ kémbehet, paraprakisht duhet té jeté shpallur nga kuvendi i
komunés proné me interes publik, pérveg nése nevoja pér pronén e tillé arsyetohet né planet zhvillimore
té komunés”,

Vendimi 01 Nr. 60/01-24386/23 pér shpallje me interes té pérgjithshém publik pjesén e
parcelés kadastrale 00643-0 zona kadastrale Kaganik né emér t& Adnan Vishi pér kémbim me
pjesén e parcelés kadastrale 00644-1 proné shogérore Komuna Kaganik, duhet t& rishqyrtohet
sepse njéheré duhet té miratohet Vendimi pér shpalljen e interesit publik e pastaj t& miratohet
vendim pér kémbim t& pronés.

Bazuar né té lartcekurat Kuvendi i Komunés sé Kaganikut duhet t& ndérmerr veprime dhe
brenda afatit ligjor t& rishqyrtoj aktin dhe t& harmonizoj mé legjislacionin né fugi.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejshém lidhur me keté vlerésim.




